



Referat

Aalborg Flugtskydningsforenings Generalforsamling 23. februar 2023

Generalforsamlingen starter til planlagt tid.

Antal fremmødte: 34

1. Valg af dirigent – Bestyrelsen anbefaler Jan Hekert Pedersen

Jan Hekert Pedersen er valgt som dirigent. Det bekendtgøres at generalforsamlingen er lovligt indkaldt uden indsigelser.

2. Valg af referent – Bestyrelsen anbefaler Christian Nielsen

Christian Zhuang-Qing Nielsen er valgt som referent uden indsigelser.

3. Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning blev fremlagt af formand Lotte Hoff og er tilføjet i sin fulde længde sidst i dette dokument.

4. Regnskabet fremlægges til godkendelse

Forenings årsregnskab fremlægges af kasserer Erik Lund. Årsregnskabet er enstemmigt vedtaget af de fremmødte.

Årsregnskabet viser et mindre overskud. Omkostningerne er steget fra 2021, hovedsageligt på grund af nedlukningen vedr. Covid-19. Duer og patroner er også næsten fordoblet i pris, så der har også været en omkostning her. Indtægter fra kontingent er faldet og aktivitetstilskud fra kommunen er også faldet. Der er kommet en ny udgift vedrørende bortskaffelse af lerduer to gange om året grundet krav fra Miljøstyrelsen.

Der er stillet et spørgsmål til omkostningen af den nye sportingbane. Der er blevet skudt omkring 8000 duer i perioden op til årsskiftet, men det er primært gået fra de andre baner. Der er dog kommet en del eksterne skytter hvor det vurderes at disse har bidraget til at foreningen ikke har haft tilsvarende tilbagegang som andre flugtskydningsforeninger. Der vurderes her også en positiv gevinst for afholdte stævner. Det kommer bemærkninger fra nogle fremmødte at den nye sportingbane også gavner OL trap-skytterne da disse kan få mere ro til at skyde ved at have en ekstra sportingbane.





5. Fremlæggelse af budget

Det nye budget fremlægges af kasserer Erik Lund. Der er fremlagt en forøgelse af budgettet fra 617 t.kr. til 771 t.kr. grundet en general stigning af omkostningerne.

Der er her inkluderet stor forøgelse af budgettet til sportsskydning i forbindelse med at give støtte til konkurrenceskytterne i forbindelse med udlandsstævner m.m. Der stilles spørgsmål til præcis hvad denne støtte går til. Der svares at støtten er velstruktureret og konkret planlagt af bestyrelsen.

6. Indkomne forslag – Bestyrelsen har ikke modtaget indkommende forslag

Ingen indkommende forslag.

7. Valg af formand for 2 år - lige år

Generalforsamlingen fandt ikke sted i et lige år.

8. Valg af op til 4 bestyrelsesmedlemmer - lige år

- **Frans Ameys ønsker at træde ud af bestyrelsen - ny bestyrelsesmedlem vælges for 1 år – Bestyrelsen anbefaler Mads Lund**

Mads Lund vælges ved fredsvalg til at erstatte Frans Ameys bestyrelsespost baseret på bestyrelsens anbefaling.

9. Valg af op til 4 bestyrelsesmedlemmer - ulige år

- **Per Jensen er på valg – ønsker genvalg**
- **Georg Jensen er på valg - ønsker genvalg**
- **Erik Lund er på valg - ønsker genvalg**
- **Michael Iversen er på valg – ønsker ikke genvalg – Bestyrelsen anbefaler nuværende suppleant Allan**

Nuværende 1. suppleant Allan Nielsen vælges ved fredsvalg til at erstatte Michael Iversens bestyrelsespost efter bestyrelsens anbefaling.

Per Jensen, Georg Jensen og Erik Lund er alle genvalgt.





8. Valg af op til 2 suppleanter til bestyrelsen – Bestyrelsen anbefaler Christian

Nuværende 1. suppleant Allan Nielsen fratræder som suppleant og overtager i stedet en bestyrelsespost.

Nuværende 2. suppleant Anders Korsholm vælges som 1. suppleant til bestyrelsen.

Christian Zhuang-Qing Nielsen vælges som ny 2. suppleant til bestyrelsen.

9. Valg af bilagskontrollant og suppleant

Bo V. Larsen vælges som bilagskontrollant.

Kasper Rasmussen vælges suppleant hertil.

10. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen anbefaler at kontingentet for 2024 hæves med 100 kr. fra 495 kr. til 595 kr. grundet generelle stigende omkostninger.

Kontingentstigningen er enstemmigt vedtaget af de fremmødte.

11. Eventuelt

- Der spørges ind til gæstekortet er at der høres en generel utilfredshed fra eksterne skydere at der skal betales for gæstekortet. Svaret fra Lotte Hoff lyder på at kontingentet er så lavt at man som gæst kun skal være her enkelte gange for at det kan betale sig for et medlemskab, samt at der er generelle omkostninger for gæster så som toiletter, slitage, osv. Endvidere argumenteres der at køb af duer i sig selv ikke er nok til at dække omkostningen af gæsterne. Det konkluderes af formand Lotte Hoff at gæstemedlemskortet ikke kommer til at udgå.

- Der spørges ind til om det er muligt for foreningen at have en officiel skydevest som kan benyttes til stævner. Bo V. Larsen og Lotte Hoff siger at er noget klubbøj på tegnebrættet, men ikke skydeveste, da personer generelt vil skyde i deres egne veste.

Generalforsamlingen afsluttet klokken 20:13 den 23. februar 2023.





A. Bestyrelsens beretning:

"Da jeg blev formand sidste år, var det samme dag som Putin gik ind i Ukraine. Det er ikke fordi der skal drages nogle sammenligninger i øvrigt. Men jeg tænkte faktisk nogle gange på, at jeg kunne lave ret store fejl, og stadig mene, at Putin har gjort noget værre end jeg.

Jeg er blevet taget godt imod, af alle vores medlemmer.

Jeg vil gerne sige tak til Bo, for at du har gjort det modsatte du og daværende bestyrelse blev udsat for, at du blev formand.

Du har hjulpet, guidet og givet gode råd på sidelinjen – det har for mig været meget værdifuldt.

Jeg vil også rette en særlig tak til siddende bestyrelse, både for overbærenhed men også for lige at minde mig om ting og vise hvordan dagligdagens "todo" bliver gjort.

I det år der er gået er der sket lidt i vores klub:

Der blev tidlig forår taget beslutning om at opdatere vores riffelrør. Det var ikke af storhed, men det er nu kommet i hus med ny udsugning, ny ADK, betalingsystem og nyt software til vores duekort. I den operation fik vi udfaset vores gamle riffelnøgler og nu kører alt på vores duekort.

Der er også kommet lys ned langs riffelrøret.

Vores køkken er blevet opdateret.

Det er kommet nyt inventar og også nyt personale, vi er rigtig glade for forandringen og i den udvikling, har vi for første gang sendt en personale på barsel.

Vi har sædvanen tro holdt arbejdsdag, hvor tiltrængt vedligehold blev igangsat og arbejdet fortsatte.

Vi har indset, at anlægget er for stort til at vi selv kan håndtere den grove vedligeholdelse. Så 2022 blev året hvor vi ansatte et firma til det grove havearbejde.

Sportsudvalget og Bestyrelsen har i noget tid puslet med en ide omkring en specifik støttepolitik for vores konkurrenceskytter. Den er udarbejdet og vedtaget, det kan vi godt være stolte af.

Vores klubhus er for første gang siden det blev bygget, nu blevet frisket op med noget maling.

Bestyrelsen blev enige om at vi forsøger os med en sportingbane mere. Da en sportingbane er en bekostelig affære, blev vi enige om at slå til, da vi fik muligheden om at leje den vinteren over.

Efteråret har også budt på lidt dystrehed i kulisserne.

Motorvejen har fået alt for meget bevågenhed hvis i spørger mig. Jeg havde det aller bedst med, at vi bare ignorerede tegningerne. Oveni bevågenheden er der kommet en tilkørselsvej – den går tværs ind over vores nedfaldsområde på jagtbanen og videre over OL-trap, Sporting og Arrangementsbane 1. Ulempen ved alt dette, er at vi ikke bliver hørt, og der er ikke alverden der har i sinde at hjælpe os.

Kort efter den nye tilkørselsvej blev officiel, blev vi ringet op af Politiet ang. En hazzardskrivelse. Vores sikkerhedshøjde er uforenelig med indflyvningshøjden.

Nye sikkerhedsvurderinger er lavet og bliver i talende stund vurderet hos Trafikstyrelsen, den håber vi falder positivt ud.





Miljøstyrelsen publicerede den 30. juni en høringskrivelse med en ny anbefaling til beregning af støjniveauer fra udendørs flugskydebaner. Denne høringskrivelse kan have konsekvenser for en lang række flugskydebaner, og derfor indkaldte Danmarks Jægerforbund til et informationsmøde for at oplyse om skrivelsens indhold og de konsekvenser det kan medføre, samt prøve at besvare spørgsmål. Denne problemstilling kører stadig, og for det første er det en ret bekostelig affære at få lavet db-målinger, men resultatet kan have store økonomiske konsekvenser for klubben.

Vi har mærket at skydebanen har haft vanskeligheder ved at komme i gang igen efter 2 år med Covid. Frivilligheden har været dalene, men også lysten til at komme ud og skyde. Vi kan heller ikke se bort fra, at bedst som Covid slap grebet på os, slog førromtalte Putin til i Ukraine, hvilket har givet dønninger i hele europa og også hos os, med prisstigninger der er røget til himmels og økonomiske vanskeligheder.

Det har også være året hvor vi pludselig har været i knæ med banevagter. Bedst som det hele så ud til at være næsten godt, smuldrede det hele igen. Lige nu håber vi, at vi igen har fået gode folk i folden og at fremtiden her også er lys.

Tak for jer der vendte tilbage på "vi søger hjælp" mailen, hvad end det var store eller små håndsrækninger.

Her under "året der er gået" vil jeg gerne takke alle jer der gør et eller andet for vores klub.

Om man er instruktør udenfor åbningstid, bestyrelsesmedlem, håndværker der lige fikser et eller andet, eller om man bare har den ordentlighed at rydde op efter sig når man har været her og skyde.

Eller om man bare er typen, der hilser ordentligt og hjælper med at vi har en god stemning klubben.

Banevagterne skal have en tak for sig selv – uden dem kan vi ikke skyde. Vær god mod dem 😊

Sportsresultater i 2022 for medlemmer af AAFF

OL Trap

Daniel vinder guld til DM i junior rækken

Daniel blev nr. 8 til Nordiske Mesterskaber i junior rækken

Skeet

Kasper vinder bronze til DM

Kasper vinder sølv til Nordiske Mesterskaber

Natasja nr. 1 i B-Rækken til Scandinavian Open

Mathias vinder Danmark premiere i Young Guns rækken

Nordisk Trap

AAFF vinder Guld og Sølv til hold DM

Guld: Ivan, Kasper og Jimmy

Sølv: Michael, Per og Allan

Flg. blev udtaget til landsholdet i NT: Per Jensen, Rene Andreasen, Ivan Derosche og Allan Nielsen.

DM i Nordisk Trap

Kasper Nielsen – Sølv i senior rækken samt bronze DIF finalen

Ivan – sølv i veteran rækken

Per – bronze i veteran rækken





Jagtskydning

Jyske mesterskaber i DSKYU

Jørgen Schmidt bronze i super veteran

Claus Jensen sølv i veteran

Lars Jensen, Peter Jensen, Claus Jensen og Jørgen Schmidt vinder bronze for hold i Old Boys

Vendelbo Cup som skydes under AAFF Jagtforening

AAFF bronze A rækken: Kim Larsen, Kristian Larsen, Andreas Bruhn og Kurt Frederiksen.

Et slags sportsresultat er også at Lars-Ole nu bestrider posten som udviklingstræner i Unionsregi. Tillykke til dig og tillykke til os med din nye titel.

Årets AAFer

Blev i 2022 Bo V. Larsen

Lige lidt senere i dagsordenen træder Michael Iversen ud af bestyrelsen, ham kan vi takke for en stor indsats bagom kulissen ved vores booking og info-mail. Ligeledes har han været en af dem der har varetaget arrangementer udenfor åbningstiden. Bestyrelsen og jeg vil gerne takke Michael for godt samarbejde. Giv ham en hånd.

Frans træder ligeledes ud af bestyrelsen. Bestyrelsen kan desværre ikke udnævne ham til æresmedlem, for der kom tidligere bestyrelse os i forkøbet. Men vi kan ære ham for hans medlemskab, deltagelse, arrangement og helt vanvittige vidensbank. Vi kan faktisk også ære ham for, at klubhuset ser ud som det gør. Tak til dig Frans og tak for at du har lovet at du bliver i kulissen. Giv ham en stor hånd.

Afslutning

Bestyrelsen og jeg ser frem til at samarbejde og arbejde for klubben igen i år. Vi ser lidt nervøst til, men arbejder fremad.

Vi er kendt for, at klubben drives med rettidig omhu, derfor vil vi med positive øjne se fremad og vælge udvikling. Men samtidig ikke være naive og lukke øjnene for de udfordringer der ligger lige foran os."

- Lotte Hoff

Referent
Christian Z Q Nielsen

Dirigent
Jan Herkert Pedersen

